
ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. Phone: +420 286 001 560 ID: 44846444 Komerční banka a.s.

 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) Fax: +420 286 001 570 VAT: CZ44846444 Account: 43-5614900217/0100

Boudníkova 2506/1 besam@besam.cz

180 00 Praha 8, Czech Republic www.besam.com

Firma ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu v Praze odd. C, vložka 6108, ze dne 19. 12. 1991

An ASSA ABLOY Group company ASSA ABLOY

DOKUMENTACE PŘEDÁNÍ DÍLA

PQ-1848528

FN Olomouc - Lůžkové odd. RTG (Pb dveře)

SO:
323678, 233679, 323680



Zakázka:

Objednatel:

Zhotovitel:
Subdodavatel:

T Titulka
0 Seznam průvodní dokumentace
1 Štítek průvodní dokumentace
2 Kontaktní tel. čísla na servis ASSA ABLOY ENTRANCE SYSTEMS - pro hlášení poruch
3 Změna názvu a sídla společnosti
4 Automatické dveře a vyhláška 246/2011 Sb. - informace pro uživatele
5 Záruční list 
6 Prohlášení dodavatele
7 Údržba - automatické dveře
8 SERVISNÍ KNIHA - titulní list             
9 Příloha k servisní knize - záznam o servisu a opravách

10 Doklad o školení - oprávnění pracovníků dodavatele pro montáž a servis
11 Návod k obsluze - uživatelská příručka ASSA ABLOY
12 Prohlášení o shodě - ASSA ABLOY pro automatické dveře

V Praze dne 17.04.2024

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. Phone: +420 286 001 560 ID: 44846444 Komerční banka a.s.

 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) Fax: +420 286 001 570 VAT: CZ44846444 Account: 43-5614900217/0100

Boudníkova 2506/1 besam@besam.cz

180 00 Praha 8, Czech Republic www.besam.com

An ASSA ABLOY Group company ASSA ABLOY

Firma ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu v Praze odd. C, vložka 6108, ze 
dne 19. 12. 1991

 SEZNAM PRŮVODNÍ DOKUMENTACE

FN Olomouc - Lůžkové odd. RTG (Pb dveře)

ALUMONT BUILDING a.s.

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r. o.

SEZNAM: 



Č. zakázky:

Zakázka:

Objednatel:

SERVIS A PORUCHY AUTOMATICKÝCH DVEŘÍ
Tel:   +420 286 001 560

+420 286 001 561
Fax:  +420 286 001 570

+420 286 001 571
e-mail: servis@besam.cz

Hot-line Čechy: +420 602 618 471
Hot -line Morava: +420 724 108 048

PQ-1848528

FN Olomouc - Lůžkové odd. RTG (Pb dveře)

ALUMONT BUILDING a.s.

Automatické dveřní systémy zn. 
ASSA ABLOY/ BESAM

PRŮVODNÍ DOKUMENTACE



ASSA ABLOY Entrance Systems v ČR:

ASSA ABLOY Hlášení poruch:
Entrance Systems, spol. s r.o.
DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) tel: +420 286 001 560 +420 286 001 561
Boudníkova 2506/1 fax: +420 286 001 570 +420 286 001 571
180 00 Praha 8, Czech Republic servis@besam.cz

www.besam.cz

Hot-line Čechy: +420 602 618 471
Hot-line Morava: +420 724 108 048

ASSA ABLOY Entrance Systems v SR:

ASSA ABLOY Hlášení poruch:
Entrance Systems, spol. s r.o.
Tomášikova 19, 821 02 Bratislava tel: +421 244 888 917 +421 903 479 745
Slovenská republika fax: +421 244 888 917

servis@besam.sk
www.besam.com

+421 903 609 969

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. Phone: +420 286 001 560 ID: 44846444 Komerční banka a.s.

 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) Fax: +420 286 001 570 VAT: CZ44846444 Account: 43-5614900217/0100

Boudníkova 2506/1 besam@besam.cz

180 00 Praha 8, Czech Republic www.besam.com

Firma ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu v Praze odd. C, vložka 6108, ze dne 19. 12. 1991

Pohotovost:

An ASSA ABLOY Group company ASSA ABLOY



V Praze dne 01.01.2023

Věc: Změna sídla společnosti

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o.  
IČO: 448 46 444
DIČ: CZ44846444 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-5614900217/0100 

Změnila sídlo společnosti na:

Sídlo Praha:
DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro)
Boudníkova 2506/1
180 00 Praha 8, Czech Republic

Středisko Brno
Masná 34 
602 00 Brno

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. Phone: +420 286 001 560 ID: 44846444 Komerční banka a.s.

 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) Fax: +420 286 001 570 VAT: CZ44846444 Account: 43-5614900217/0100

Boudníkova 2506/1 besam@besam.cz

180 00 Praha 8, Czech Republic www.besam.com

Firma ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu v Praze odd. C, vložka 6108, ze dne 19. 12. 1991

Sdělujeme Vám, že společnost:

ASSA ABLOYAn ASSA ABLOY Group company



ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. IČO:      44846444
 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) DIČ:      CZ44846444

Boudníkova 2506/1
180 00 Praha 8, Czech Republic

Věc: Automatické dveře: vyhláška č. 246/2001, ČSN EN 16005

Vážení obchodní přátelé,

dovolujeme si Vás informovat o důležitých vyhláškách a normách týkajících se automatických dveřních systémů:

Vyhláška o požární prevenci č. 246/2001:

-

-

- Při opravách PBZ lze používat pouze náhradní díly odpovídající technickým podmínkám výrobce.

Detailní informace viz. Vyhláška 246/2001: §2, §7

ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA: ČSN EN 16005, Motoricky ovládané dveře – bezpečnost:

-

- Nést označení CE mohou pouze automatické dveře, které splní požadavky ČSN EN 16005.

-

Základními požadavky normy jsou:

-

- Stanovuje požadavky na zasklení, tvary a bezpečnostní značení dveřních křídel.

-

Detailní informace viz ČSN EN 16005.

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. Phone: +420 286 001 560 ID: 44846444 Komerční banka a.s.

 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) Fax: +420 286 001 570 VAT: CZ44846444 Account: 43-5614900217/0100

Boudníkova 2506/1 besam@besam.cz

180 00 Praha 8, Czech Republic www.besam.com

Firma ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu v Praze odd. C, vložka 6108, ze dne 19. 12. 
1991

Vztahuje se na požárně bezpečnostní zařízení (PBZ), tzn. automatické dveře sloužící jako únikové 
východy, požární uzávěry, zařízení přirozeného odvětrání kouře a zařízení pro usměrňování pohybu 
kouře při požáru.

Automatické dveře s charakterem PBZ podléhají pravidelným kontrolám provozuschopnosti, kdy 
maximální časová perioda provádění pravidelných kontrol je 1 rok, nebo častěji dle stanovení výrobce 
zařízení.

Nová technická harmonizovaná norma, která komplexně řeší požadavky na bezpečnost automatických 
posuvných, kyvných i karuselových dveří.

Automatické dveře, které nesplňují ČSN EN 16005 jsou v rozporu s právními předpisy. V případě úrazu 
chodce nese veškerou odpovědnost včetně nákladů odškodného a  soudních řízení majitel (odpovědný 
uživatel) těchto dveří.

Pravidelná údržba dveří včetně ochranných zařízení a bezpečnostních systémů dle specifilace výrobce. 
Frekvence min. 2x ročně z důvodu údržby mechanických pohyblivých dílů, záložních baterií a 
bezpečnostních monitorovaných senzorů.

Stanovuje požadavky na dosah aktivačních senzorů ve směru úniku, na nutnost instalace a pravidelnou 
údržbu monitorovaných senzorů přítomnosti osob. Stanovuje velikosti detekčních ochranných zón 
senzorů.

An ASSA ABLOY Group company ASSA ABLOY



Obrázek C.2 – Jednokřídlové posuvné dveře Obrázek C.5 – Dvoukřídlové kývavé dveře

Legenda
chráněná plocha
viz  4.6.1, pokud je to možné

- Pravidelné profylaktické prohlídky, kontroly provozuschopnosti a funkční zkoušky.
- Vystavení Osvědčení o provedení kontrol a funkčních zkoušek.
- Expresní servis včetně provádění oprav o víkendy a svátky.

V případě potřeby doplňujících informací nás neváhejte kontaktovat.
Tel: 286 001 561, 569, email: servis@besam.cz

S přátelským pozdravem

Jan Stránský
Project manager

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. Phone: +420 286 001 560 ID: 44846444 Komerční banka a.s.

 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) Fax: +420 286 001 570 VAT: CZ44846444 Account: 43-5614900217/0100

Boudníkova 2506/1 besam@besam.cz

180 00 Praha 8, Czech Republic www.besam.com

An ASSA ABLOY Group company ASSA ABLOY

Firma ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu v Praze odd. C, vložka 6108, ze dne 19. 12. 
1991

Naše společnost je náležitě vybavena a připravena pro Vás splnit veškeré povinnosti vyplývající z vyhlášky 
následujícími službami:



ALUMONT BUILDING a.s.

24 měsíců na pevné a

24 měsíců na pohyblivé díly a elektroniku ode dne předání díla objednateli. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
9.

10.

V ostatních věcech platí ustanovení Občanského zákoníku.

Poznámka:

Jméno a funkce vystavitele záručního listu: Michal Studený
Project manager

V Praze dne: 17.04.2024

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. Phone: +420 286 001 560 ID: 44846444 Komerční banka a.s.

 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) Fax: +420 286 001 570 VAT: CZ44846444 Account: 43-5614900217/0100

Boudníkova 2506/1 besam@besam.cz

180 00 Praha 8, Czech Republic www.besam.com

Firma ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu v Praze odd. C, vložka 6108, ze dne 19. 12. 1991

ZÁRUČNÍ LIST

Zařízení:      Automatický dveřní systém  ASSA ABLOY / BESAM
Zakázka: PQ-1848528
Provozovatel:  FN Olomouc - Lůžkové odd. RTG (Pb dveře)
Místo realizace: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc
Typ: SL500

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny nesprávným používáním dodaného zařízení v rozporu s návodem výrobce, 
provedeným školením či běžnými zvyklostmi. Neodpovídá také za vady vzniklé na částech díla, ke kterým mu opakovaně a v přiměřené lhůtě nebyl 
umožněn přístup k provedení údržby či opravy.

Rok výroby: 2023
Umístění / výr.č.: 323678, 233679, 323680
Objednatel:

Zhotovitel:
ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o., DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro)
Boudníkova 2506/1, 180 00 Praha 8, Czech Republic IČO 44846444

prohlašuje ve shodě s Obchodním zákoníkem (Zákon 513/1991 Sb. v aktuálním znění), že za jakost provedeného díla ručí objednateli po dobu:

Po tuto dobu budou odstraněny všechny vady díla, zaviněné vadným materiálem dodaným zhotovitelem nebo vadným postupem při provádění díla, za níže 
uvedených podmínek:

Výjimku ze záruční doby, stanovené v tomto záručním listu, tvoří věci dodané zhotovitelem na základě požadavku objednatele, u nichž je při 
vynaložení odborné péče zhotovitelem zřejmé, že jejich záruční lhůta je odlišná. Pro tyto věci platí záruční lhůta stanovená ve smlouvě o dílo nebo v 
dodatku smlouvy o dílo.
Výjimku ze záruční doby, stanovené v tomto záručním listu, tvoří věci dodané zhotovitelem a podléhající běžnému opotřebení rychleji než je záruční 
lhůta zařízení jako celku. Tím se rozumí zejména: pojistky, osvětlovací tělesa, podlahová vedení, těsnící prvky pohyblivých částí, ozubené řemeny, 
lanka.

Zhotovitel neodpovídá za potřebu nového seřízení v souvislosti s výraznou změnou klimatických anebo dispozičních provozních podmínek v okolí 
zařízení, nebo podle přání provozovatele zařízení.

Dnem předání díla objednateli se v úvodu předchozího textu rozumí datum, které bylo vyznačeno na protokolu o předání a převzetí díla. Pokud takový doklad nebo datum nejsou 
zjistitelné, považuje se za den předání díla datum vystavení záručního listu (originálu).

An ASSA ABLOY Group company ASSA ABLOY

Práva objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady nevznikají nebo případně zanikají, pokud dojde k zásahu do dodaného zařízení (včetně opravy 
či údržby) v rozporu s technickou dokumentací či jinými podmínkami, stanovenými výrobcem či zhotovitelem, osobou odlišnou od zhotovitele.

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny objednatele, jestliže zhotovitel upozornil objednatele na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, ale objednatel na jejich použití při provádění díla písemně trval.

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže objednatel neoznámí vady díla bez zbytečného odkladu po té, kdy je zjistí nebo kdy mohly být zjištěny 
později při vynaložení odborné péče, nebo při prohlídce uskutečněné v rámci předání předmětu díla.

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže objednatel neoznámí vady díla v době trvání záruční lhůty.

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly na díle způsobeny po přechodu nebezpečí škody vnějšími událostmi.

Práva objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady nevznikají nebo případně zanikají, pokud dojde k úhradě závazků objednatele vůči zhotoviteli 
dle sjednaných podmínek se zpožděním přesahujícím trojnásobek lhůty splatnosti takového závazku.



1.

2.

3.

4.

5.

V Praze dne: 17.04.2024

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. Phone: +420 286 001 560 ID: 44846444 Komerční banka a.s.

 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) Fax: +420 286 001 570 VAT: CZ44846444 Account: 43-5614900217/0100

Boudníkova 2506/1 besam@besam.cz

180 00 Praha 8, Czech Republic www.besam.com

An ASSA ABLOY Group company ASSA ABLOY

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu v Praze odd. C, vložka 6108, ze dne 
19. 12. 1991

Prohlášení dodavatele

Společnost ASSA ABLOY Entrance systems, spol. s r.o. prohlašuje, že všechny materiály, produkty, technologie a 
zařízení které budou instalované touto společností v objektu:

FN Olomouc - Lůžkové odd. RTG (Pb dveře)
splňují podmínky zákona 22/1997.

Společnost ASSA ABLOY Entrance systems, spol. s r.o. prohlašuje, že všechny práce a dodávky budou provedeny 
v souladu se zněním objednávky nebo sjednané SoD.

Společnost ASSA ABLOY Entrance systems, spol. s r.o. prohlašuje, že staveniště ( prostory montáže a
užívání v době montáže) budou vyčištěny a veškeré odpady budou odvezeny a ekologicky zlikvidovány.

Společnost ASSA ABLOY Entrance systems, spol. s r.o. prohlašuje, že dodané  automatické posuvné dveře splňují 
požadovanou neprůzvučnost Rw =27 dB.

Michal Studený
Project manager

ASSA ABLOY Entrance Systems, s.r.o.

Společnost ASSA ABLOY Entrance systems, spol. s r.o. prohlašuje, že v konstrukci dveří bude použita olověná 
deska tl. 4m, v celé ploše dveřního křídla. 



Údržba - automatické dveře typ SL500

a) Podklady
- dodané dveřní systémy jsou provedeny :

b) Údržba

c) Automatické dveře a vyhláška č. 246/2001 Sb
- Automatické dveře sloužící jako únikové východy, požární uzávěry, zařízení přirozeného odvětrání
kouře a zařízení pro usměrňování pohybu kouře při požáru jsou požárně bezpečnostní zařízení
(PBZ).
- Automatické dveře s charakterem PBZ podléhají pravidelným kontrolám provozuschopnosti, kdy
maximální časová perioda provádění pravidelných kontrol je 1 rok, nebo časteji dle stanovení
výrobce zařízení.
- Při opravách PBZ lze používat pouze náhradní díly odpovídající technickým podmínkám výrobce

d) Ostatní
- podmínkou záruky je dodržení záručních podmínek dle záručního listu - viz průvodní dokumentace
- podmínkou prodloužené záruky je uzavření servisní smlouvy s autorizovaným servisem výrobce

V Praze dne: 17.04.2024 Michal Studený
Project manager

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. Phone: +420 286 001 560 ID: 44846444 Komerční banka a.s.

 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) Fax: +420 286 001 570 VAT: CZ44846444 Account: 43-5614900217/0100

Boudníkova 2506/1 besam@besam.cz

180 00 Praha 8, Czech Republic www.besam.com

- údržba povrchu: Vypalovaná barva RAL

Firma ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu v Praze odd. C, vložka 6108, ze dne 19. 12. 1991

dle schválené prováděcí dokumentace a dodané průvodní dokumentace

- dle návodu k obsluze (viz průvodní dokumentace)
- dle servisní smlouvy (pokud je uzavřena)
- čištění automat. dveří:

- čištení pouze suchou cestou, případně lehce navlhčenou utěrkou (zařízení BEZ napětí)
- zařízení nesmí být smáčeno vodou

An ASSA ABLOY Group company ASSA ABLOY

- nepoužívat zásady ani kyselé roztoky, pouze bežné saponáty pro lakované povrchy
Prosklené plochy 
- nepoužívat zásady ani kyselé roztoky, pouze bežné prostředky pro sklo
Údržba těsnících kartáčů
- pravidelné čištení suchou cestou, luxovat, nepoužívat rozpouštedla
Údržba pohonu s krytem 



ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. Phone: +420 286 001 560 ID: 44846444 Komerční banka a.s.

 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) Fax: +420 286 001 570 VAT: CZ44846444 Account: 43-5614900217/0100

Boudníkova 2506/1 besam@besam.cz

180 00 Praha 8, Czech Republic www.besam.com

Automatické dveře

Firma ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu v Praze odd. C, vložka 6108, ze dne 19. 12. 1991

Zakázka:  FN Olomouc - Lůžkové odd. RTG (Pb dveře)
Typ: SL500

Sériové číslo: 323678, 233679, 323680
Číslo zakázky: PQ-1848528

Místo realizace: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc

Servisní kniha
02.05.2024

Pozn.: Na všechny ADS, které jsou servisovány společností Assa Abloy Entrance Systems s.r.o. je v centrále firmy vedená 
elektronická Servisní kniha.  Na vyžádání může být zákazníkovi zdarma zaslána.

An ASSA ABLOY Group company ASSA ABLOY



ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. Phone: +420 286 001 560 ID: 44846444 Komerční banka a.s.

 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) Fax: +420 286 001 570 VAT: CZ44846444 Account: 43-5614900217/0100

Boudníkova 2506/1 besam@besam.cz

180 00 Praha 8, Czech Republic www.besam.com

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu v Praze odd. C, vložka 6108, ze dne 19. 12. 1991

Příloha k servisní knize
Typ: SL500

Zakázka:  FN Olomouc - Lůžkové odd. RTG (Pb dveře)
Sériové číslo: 323678, 233679, 323680
Číslo zakázky: PQ-1848528

Místo realizace: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc

DATUM ZÁZNAMY O SERVISU A OPRAVÁCH PODPIS SERVISNÍHO TECHNIKA

An ASSA ABLOY Group company ASSA ABLOY



*  Montáž mechanických částí, zasklívání
*  Montáž elektrických částí, zapojení, standardní modifikace
*  Bezpečnostní funkce-nastavení, kontrola
*  BOZP, PO, ochrana životního prostředí, hygiena práce
*  Seřízení, uvedení do provozu
*  Pravidelná údržba a servis

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o.
 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro)

Boudníkova 2506/1
180 00 Praha 8, Czech Republic

V Praze dne:

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. Phone: +420 286 001 560 ID: 44846444 Komerční banka a.s.

 DOCK IN THREE (vchod B, 3.patro) Fax: +420 286 001 570 VAT: CZ44846444 Account: 43-5614900217/0100

Boudníkova 2506/1 besam@besam.cz

180 00 Praha 8, Czech Republic www.besam.com

se zúčastnil odborného školení a semináře se zaměřením na výše uvedené dveřní systémy BESAM a úspěšně složil závěrečné 
zkoušky, proto

CERTIFIKÁT

Dveřní systémy BESAM: RD, UniTurn, Unislide, PowerSwing, Liner Frame, SW100,SW 150, SW200i, SW 
300, SL500

Osvědčujeme, že technik

Jan Schütz

05.06.2018

An ASSA ABLOY Group company ASSA ABLOY

Je oprávněn samostatně instalovat, provádět servis a prohlídky dveřních systémů Besam

Obsah školení:

Jan Stránský
Project manager


